
1 

 

 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

 
Dodatek č. 9 zřizovací listiny č. j. 12605/SV/2009/TA 

 

Na základě ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle usnesení ZK/12/840/2022 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 2. 5. 2022, vydává Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tento dodatek zřizovací listiny. 

 

Zřizovací listina č. j. 12605/SV/2009/TA příspěvkové organizace DOMOV NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU 
 

se mění takto: 

 

I. 

Článek 2 zřizovací listiny se doplňuje  o následující předmět činnosti: 

 

Čl. 2. 

 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 

Zajištění činností a plnění vyplývajících z usnesení vlády ČR, krizových či jiných 

bezpečnostních opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav 

nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo při řešení mimořádných událostí či přímé 

poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování ubytování) 

potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci 

koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

 

 

II. 

 

Článek 8. zřizovací listiny se doplňuje o následující doplňkovou činnost: 

 

Čl. 8. 

Doplňková činnost 

 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

 

 Ubytovací služby 

 



2 

 

 

III. 

 

Článek 6 zřizovací listiny včetně nadpisu zní: 

 

Čl. 6 

Postup při zadávání veřejných zakázek 
 

Pokud je organizace zadavatelem veřejných zakázek, postupuje při jejich zadávání v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s předpisem zřizovatele upravujícím postup příspěvkových organizací  

při zadávání veřejných zakázek; tím nejsou dotčena ustanovení této zřizovací listiny 

vymezující rozsah majetkových práv dle článku 4. 

 

 

IV. 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny schválené dne 10. 9. 2009, číslo usnesení ZK/8/435/2009, 

se nemění. 

 

V. 

Tento dodatek zřizovací listiny nabývá platnosti i účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje dne 2. května 2022. 

 

 

 

 

 

                                                                                               Mgr. Martin Červíček 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

  

 

       


